El Bono de Navidad que reciben los funcionarios y empleados del Municipio 

Autónomo de Carolina actualmente se computa a base de un  (8.0555%) por 
ciento del salario anual hasta un máximo de nueve mil ($9,000) dólares y se 
pagará hasta un máximo de setecientos veinticinco ($725.00) dólares, 
sufragado con fondos ordinarios. 

POR CUANTO: Mediante esta Ordenanza se propone que, en adelante dicho Bono de 

Navidad se compute a base de un nueve (9%) por ciento del sueldo anual 
hasta un máximo de diez mil ($10,000.) dólares y se pague hasta un máximo